ПРОТОКОЛ № 3/2
заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.099.24
               на базе ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск                                                            24 декабря 2019 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к защите диссертации Таран Екатерины Александровны
«Конвергентные структурные сдвиги в экономике» на соискание ученой
степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 –
Экономическая теория.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1.  Демченко С.К., д-р экон. наук, доцент, председатель совета
2.  Суслова Ю.Ю., д-р экон. наук, доцент, заместитель председателя
3.  Алёшина О.Г., канд. экон. наук, ученый секретарь
4.  Александров Ю.Л., д-р экон. наук, профессор
5.  Гасанов М.А., д-р экон. наук, доцент
6.  Горев В.П., д-р экон. наук, профессор
7.  Каячев Г.Ф., д-р экон. наук, профессор
8.  Капогузов Е.А., д-р экон. наук, доцент
9.  Куимов В.В., д-р экон. наук, профессор
10.  Подопригора В.Г., д-р физ-мат. наук, профессор
11.  Таюрский А.Н., д-р экон. наук, профессор
12.  Фалалеев А.Н., д-р экон. наук, профессор
13.  Чаплина А.Н., д-р экон. наук, профессор
14.  Щербенко Е.В., д-р экон. наук, доцент
15.  Жиронкин С.А., д-р экон. наук, доцент
16.  Васильев Е.П., д-р экон. наук, доцент

- всего 16 членов совета из 24, в том числе 15 докторов наук по
специальности 08.00.01.

СЛУШАЛИ:
Председателя совета Демченко С.К.:
На основании заявления Таран Екатерины Александровны о

приеме ее диссертации для защиты в совете была назначена следующая
комиссия: д-р экон. наук, профессор Александров Ю.Л.; д-р экон. наук,
профессор Каячев Г.Ф.; д-р экон. наук, профессор Чаплина А.Н.

По мнению членов комиссии, содержание работы и научные
результаты, полученные автором, соответствуют специальности
08.00.01 - Экономическая теория, по которой совету предоставлено
право проведения защиты диссертаций. В публикациях автора по теме

диссертационного исследования (13 работ общим объемом 6,834 п. л.)
отражены основные результаты диссертации, выводы и рекомендации
автора, что соответствует требованиям п. 11 и п. 13 «Положения о
присуждении ученых степеней». Диссертационное исследование Таран
Екатерины Александровны «Конвергентные структурные сдвиги в
экономике» соответствует п. 14 «Положения о присуждении ученых
степеней».

На основании заключения экспертной комиссии совета предлагаю
принять диссертацию Таран Е.А. к защите.

Официальными оппонентами назначить:
Красильникова Олега Юрьевича, доктора экономических наук,

профессора ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский
государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», кафедра
экономической теории и национальной экономики, профессор;

Шавину Евгению Викторовну, кандидата экономических наук,
доцента ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени
Г.В. Плеханова», кафедра политической экономии и истории
экономической науки, доцент.

Ведущей организацией назначить: федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Новгородский государственный университет имени Ярослава
Мудрого».

Ученый секретарь Алешина О.Г. подтвердила их согласие на
участие в защите.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите в диссертационном совете диссертацию Таран

Екатерины Александровны «Конвергентные структурные сдвиги в
экономике» на соискание ученой степени кандидата экономических
наук.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации
Таран Е.А.:

- Красильникова Олега Юрьевича, доктора экономических наук,
профессора ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский
государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», кафедра
экономической теории и национальной экономики, профессор;

- Шавину Евгению Викторовну, кандидата экономических наук,
доцента ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени
Г.В. Плеханова», кафедра политической экономии и истории
экономической науки, доцент.

3. В качестве ведущей организации утвердить ФГБОУ ВО
«Новгородский государственный университет имени Ярослава
Мудрого», г. Великий Новгород.

4. Защиту диссертации Таран Е.А. назначить на 20 марта 2020 г.,

место проведения – 660075, г. Красноярск, ул. Л. Прушинской, 2, зал
диссертационных советов ауд. 4-14.

5. Утвердить список рассылки автореферата.
6. Разрешить печатание автореферата.

Результаты открытого голосования:  за – 16

           против – 0
           воздержавшихся – 0.

Председатель
диссертационного совета      С.К. Демченко

Ученый секретарь
диссертационного совета      О.Г. Алешина